



www.farovitta.com.br

  farovitta

vendas@farovitta.com.br | Tel. 11 4593-7901



FARO 
VITTA[®]
SUPERFOODS

A Farovitta nasceu com a missão de levar saúde e equilíbrio para a vida das pessoas por meio de alimentos gostosos, práticos, completos e verdadeiramente saudáveis. Todos os produtos Farovitta são sem glúten, sem lactose, sem adição de açúcar, sal, conservantes ou aditivos.



Mix Funcionais

Combinações balanceadas e completas para enriquecer refeições e nutrir o corpo.



Mix de sementes

190g



Descrição do Produto: Mix de Sementes

Marca: Farovitta

Produzido e Distribuído: Monama Indústria e Comércio de Alimentos Eireli.

Ingredientes: Semente de chia, linhaça dourada, semente de girassol, gergelim, semente de abóbora.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Características:

Produto sem glúten e sem lactose.

Alérgicos pode conter: Traços de Amendoim, Castanha de Caju, Castanha do Pará e Derivados de Coco.

Shelf Life: 8 meses após a fabricação

Embalagem Primária: Stand Up de Polietileno

Altura	215,00 mm
Largura	156,00 mm
Profundidade	70,00 mm



Ficha técnica

Porção 15g (1 colher de sopa)		%VD (*)
Quantidade por porção		
Valor energético	84,75 kcal (354kJ)	4,5
Carboidratos	4,5g	1,5
Proteínas	3g	3,8
Gorduras Totais	6,1g	11,3
Gorduras Saturadas	0,7g	3
Gordura Trans	0g	**
Gorduras Monoinsaturadas	1,2g	**
Gorduras Poliinsaturadas	3,8g	**
Colesterol	0mg	0
Fibra Alimentar	4,1g	16,5
Sódio	10,5mg	0,8
Ferro	0,9mg	6,8
Manganês	0,2mg	9
Zinco	0,5mg	7,5
Cálcio	42mg	4,5
Fósforo	75,8mg	10,5
Magnésio	30mg	11,3
Niacina (Vit B3)	0,8mg	4,5
Tiamina (Vit B1)	0,2mg	15
Vitamina E	0,1mg	1,5

* Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

** Valor Diário não estabelecido.

Mix de sementes, cacau nibs e superfrutas 190g

Ficha técnica



Descrição do Produto: Mix de Sementes, cacau nibs e superfrutas

Marca: Farovitta

Produzido e Distribuído: Monama Indústria e Comércio de Alimentos Eireli.

Ingredientes: Semente de chia, linhaça dourada, semente de girassol, gergelim, semente de abóbora, cacau nibs, lascas de coco, gojiberry, cranberry.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Características:

Produto sem glúten e sem lactose.

Alérgicos pode conter: Traços de Amendoim, Castanha de Caju, Castanha do Pará e Derivados de Coco.

Shelf Life: 8 meses após a fabricação

Embalagem Primária: Stand Up de Polietileno

Altura	215,00 mm
Largura	156,00 mm
Profundidade	70,00 mm

Porção 15g (1 colher de sopa)		%VD (*)
Quantidade por porção		
Valor energético	86,2 kcal (354kJ)	4,5
Carboidratos	6,5g	2,3
Proteínas	2,4g	3
Gorduras Totais	5,5g	10,5
Gorduras Saturadas	1,3g	5
Gordura Trans	0g	**
Gorduras Monoinsaturadas	0,6g	**
Gorduras Poliinsaturadas	2,6g	**
Colesterol	0mg	0
Fibra Alimentar	3,8g	14,3
Sódio	10mg	0,8
Ferro	2,5mg	18
Manganês	0,3mg	13,5
Zinco	0,5mg	8,3
Cálcio	46mg	4,5
Fósforo	68,3mg	12
Magnésio	33mg	12,8
Niacina (Vit B3)	0,5mg	3
Riboflavina (Vit B2)	0,01mg	0,8
Tiamina (Vit B1)	0,1mg	9,8
Vitamina E	0,1mg	0,8

* Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

** Valor Diário não estabelecido.



Farinhas e grãos

Ingredientes nutritivos para substituir as farinhas e grãos convencionais e enriquecer receitas.



Farinha de sorgo marsala 200g

Ficha técnica



Descrição do Produto: Farinha de Sorgo Marsala

Marca: Farovitta

Produzido e Distribuído: Monama Indústria e Comércio de Alimentos Eireli.

Ingredientes: Grão de sorgo marsala moído.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Características:

Produto sem glúten e sem lactose.

Alérgicos pode conter: Traços de Amendoim, Castanha de Caju, Castanha do Pará e Derivados de Coco.

Shelf Life: 8 meses após a fabricação

Embalagem Primária: Stand Up de Polietileno

Altura	215,00 mm
Largura	156,00 mm
Profundidade	70,00 mm

Porção 50g (1/2 xícara de chá)		
Quantidade por porção		% VD (*)
Valor energético	157 kcal (657kJ)	7,8
Carboidratos	32g	11,1
Proteínas	5g	6,7
Gorduras Totais	2g	3,3
Gorduras Saturadas	0g	2,2
Gorduras Monoinsaturadas	1g	**
Gorduras Poliinsaturadas	1g	**
Ômega 3	0g	**
Ômega 6	1g	**
Gordura Trans	0g	**
Fibra Alimentar	5g	17,8
Tanino	117mg	**
Sódio	0mg	0

* Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
** Valor Diário não estabelecido.



Sorgo marsala em grãos 200g

Ficha técnica



Descrição do Produto: Sorgo Marsala em grãos

Marca: Farovitta

Produzido e Distribuído: Monama Indústria e Comércio de Alimentos Eireli.

Ingredientes: Grão de sorgo marsala.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Características:

Produto sem glúten e sem lactose.

Alérgicos pode conter: Traços de Amendoim, Castanha de Caju, Castanha do Pará e Derivados de Coco.

Shelf Life: 8 meses após a fabricação

Embalagem Primária: Stand Up de Polietileno

Altura	215,00 mm
Largura	156,00 mm
Profundidade	70,00 mm

Porção 45g (1/4 xícara de chá)		
Quantidade por porção		% VD (*)
Valor energético	145 kcal (607kJ)	7
Carboidratos	29g	10
Proteínas	4g	6
Gorduras Totais	2g	3
Gorduras Saturadas	0g	2
Gorduras Monoinsaturadas	1g	**
Gorduras Poliinsaturadas	1g	**
Ômega 3	0g	**
Ômega 6	1g	**
Gordura Trans	0g	**
Fibra Alimentar	4g	16
Tanino	106mg	**
Sódio	0mg	0

* Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
** Valor Diário não estabelecido.



Farinha de Coco 180g



Ficha técnica

Descrição do Produto: Farinha de Coco

Marca: Farovitta

Produzido e Distribuído: Monama Indústria e Comércio de Alimentos Eireli.

Ingredientes: Farinha de Coco.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Características:

Produto sem glúten e sem lactose.

Alérgicos pode conter: Traços de Amendoim, Castanha de Caju, Castanha do Pará e Derivados de Coco.

Shelf Life: 8 meses após a fabricação

Embalagem Primária: Stand Up de Polietileno

Altura	215,00 mm
Largura	156,00 mm
Profundidade	70,00 mm

Porção 50g (1/2 xícara de chá)		
Quantidade por porção		%VD (*)
Valor energético	90 kcal (280kJ)	3,3
Carboidratos	1g	0
Proteínas	2g	3,3
Gorduras Totais	9g	15
Gorduras Saturadas	7g	30
Gordura Trans	0g	**
Colesterol	0mg	0
Fibra Alimentar	4g	16,7
Sódio	12mg	0

* Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

** Valor Diário não estabelecido.

Farinha de grão-de-bico 200g



Ficha técnica

Descrição do Produto: Farinha de grão-de-bico

Marca: Farovitta

Produzido e Distribuído: Monama Indústria e Comércio de Alimentos Eireli.

Ingredientes: Grão de bico moído.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Características:

Produto sem glúten e sem lactose.

Alérgicos pode conter: Traços de Amendoim, Castanha de Caju, Castanha do Pará e Derivados de Coco.

Shelf Life: 8 meses após a fabricação

Embalagem Primária: Stand Up de Polietileno

Altura	215,00 mm
Largura	156,00 mm
Profundidade	70,00 mm

Porção 50g (1/2 xícara de chá)		
Quantidade por porção		% VD (*)
Valor energético	122 kcal (507kJ)	6,7
Carboidratos	18g	6,7
Proteínas	8g	10
Gorduras Totais	2g	3,3
Gorduras Saturadas	0g	1,7
Gordura Trans	0g	**
Colesterol	0mg	0
Fibra Alimentar	3g	13,3
Sódio	20mg	1,7

* Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou

8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

** Valor Diário não estabelecido.

Farinha de trigo sarraceno 200g

Ficha técnica



Descrição do Produto: Farinha de Trigo Sarraceno

Marca: Farovitta

Produzido e Distribuído: Monama Indústria e Comércio de Alimentos Eireli.

Ingredientes: Trigo sarraceno moído.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Características:

Produto sem glúten e sem lactose.

Alérgicos pode conter: Traços de Amendoim, Castanha de Caju, Castanha do Pará e Derivados de Coco.

Shelf Life: 8 meses após a fabricação

Embalagem Primária: Stand Up de Polietileno

Altura	215,00 mm
Largura	156,00 mm
Profundidade	70,00 mm

Porção 50g (1/2 xícara de chá)		
Quantidade por porção		%VD (*)
Valor energético	185 kcal (777kJ)	9
Carboidratos	37g	12
Proteínas	7g	9
Gorduras Totais	2g	3
Gorduras Saturadas	0g	2
Gordura Trans	0g	**
Colesterol	0mg	0
Fibra Alimentar	5g	20
Sódio	0mg	0

* Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

** Valor Diário não estabelecido.



Sorgo Pop

Mini pipoca de sorgo marsala



Sorgo Pop Tradicional 30g



Ficha técnica

Descrição do Produto: Sorgo Pop Tradicional

Marca: Farovitta

Produzido e Distribuído: Monama Indústria e Comércio de Alimentos Eireli.

Ingredientes: Grão de sorgo marsala estourado.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Características:

Produto sem glúten e sem lactose.

Alérgicos pode conter: Traços de Amendoim, Castanha de Caju, Castanha do Pará e Derivados de Coco.

Shelf Life: 8 meses após a fabricação

Embalagem Primária: Stand Up de Polietileno

Altura	215,00 mm
Largura	156,00 mm
Profundidade	70,00 mm

Porção 30g (1 pacote)		
Quantidade por porção		% VD (*)
Valor energético	97 kcal (405kJ)	5
Carboidratos	19g	7
Proteínas	3g	4
Gorduras Totais	1g	2
Gorduras Saturadas	0g	1
Gorduras Monoinsaturadas	0g	**
Gorduras Poliinsaturadas	0g	**
Gordura Trans	0g	**
Fibra Alimentar	3g	12
Tanino	50mg	**
Sódio	0mg	0

* Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
** Valor Diário não estabelecido.

Sorgo Pop Castanha de Caju 55g

Ficha técnica



Descrição do Produto: Sorgo Pop castanha de caju

Marca: Farovitta

Produzido e Distribuído: Monama Indústria e Comércio de Alimentos Eireli.

Ingredientes: Grão de sorgo marsala estourado e castanha de caju.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Características:

Produto sem glúten e sem lactose.

Alérgicos contém: Castanha de caju.

Alérgicos pode conter: Traços de Amendoim, Castanha do Pará e Derivados de Coco.

Shelf Life: 8 meses após a fabricação

Embalagem Primária: Stand Up de Polietileno

Altura	215,00 mm
Largura	156,00 mm
Profundidade	70,00 mm

Porção 30g (1/2 pacote)		
Quantidade por porção		% VD (*)
Valor Energético	144 kcal (605kJ)	7
Carboidratos	14g	5
Proteínas	4g	6
Gorduras Totais	8g	15
Gorduras Saturadas	1g	9
Gorduras Monoinsaturadas	5g	**
Gorduras Poliinsaturadas	2g	**
Gordura Trans	0g	**
Fibra Alimentar	2g	7
Tanino	23mg	**
Sódio	0mg	0

* Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
** Valor Diário não estabelecido.



Sorgo Pop Lascas de Coco 35g

Ficha técnica



Descrição do Produto: Sorgo Pop lascas de coco

Marca: Farovitta

Produzido e Distribuído: Monama Indústria e Comércio de Alimentos Eireli.

Ingredientes: Grão de sorgo marsala estourado e lascas de coco.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Características:

Produto sem glúten e sem lactose.

Alérgicos pode conter: Traços de Amendoim, Castanha de Caju, Castanha do Pará e Derivados de Coco.

Shelf Life: 8 meses após a fabricação

Embalagem Primária: Stand Up de Polietileno

Altura	215,00 mm
Largura	156,00 mm
Profundidade	70,00 mm

Porção 35g (1 pacote)		
Quantidade por porção		%VD (*)
Valor Energético	163 kcal (682kJ)	8
Carboidratos	15g	5
Proteínas	4g	5
Gorduras Totais	10g	19
Gorduras Saturadas	9g	57
Gorduras Monoinsaturadas	0g	**
Gorduras Poliinsaturadas	0g	**
Gordura Trans	0g	**
Fibra Alimentar	3g	12
Tanino	33mg	**
Sódio	3mg	0

* Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
** Valor Diário não estabelecido.



Psyllium

Fibra natural.



Psyllium 100g



Ficha técnica

Descrição do Produto: Psyllium

Marca: Farovitta

Produzido e Distribuído: Monama Indústria e Comércio de Alimentos Eireli.

Ingredientes: Psyllium.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Características:

Produto sem glúten e sem lactose.

Alérgicos pode conter: Traços de Amendoim, Castanha de Caju, Castanha do Pará e Derivados de Coco.

Shelf Life: 8 meses após a fabricação

Embalagem Primária: Stand Up de Polietileno

Altura	215,00 mm
Largura	156,00 mm
Profundidade	70,00 mm

Porção 18g (3 colheres de sopa)

Quantidade por porção		% VD (*)
Valor energético	53 kcal (220kJ)	3
Carboidratos	15,0g	5
Proteínas	0g	0
Gorduras Totais	0g	5
Gorduras Saturadas	0g	0
Gordura Trans	0 g	**
Fibra Alimentar	13,5g	54
Sódio	15,0mg	1

* Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

** Valor Diário não estabelecido.

Para adoçar

Os adoçantes naturais mais saudáveis.



Açúcar de Coco 180g



Ficha técnica

Descrição do Produto: Açúcar de Coco

Marca: Farovitta

Produzido e Distribuído: Monama Indústria e Comércio de Alimentos Eireli.

Ingredientes: Açúcar da flor do coqueiro.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Características:

Produto sem glúten e sem lactose.

Alérgicos contem: Castanha de Caju, Castanha do Pará, Derivados de Coco e de Milho. E pode conter: Amendoim e Amêndoas.

Shelf Life: 8 meses após a fabricação

Embalagem Primária: Stand Up de Polietileno

Altura	215,00 mm
Largura	156,00 mm
Profundidade	70,00 mm

Porção 5g (1 colher de chá)

Quantidade por porção		% VD (*)
Valor energético	19 Kcal (80 kJ)	1
Carboidratos	5g	2
Proteínas	0g	0
Gorduras Totais	0g	0
Gorduras Saturadas	0g	0
Colesterol	0mg	0
Fibra Alimentar	0g	0
Sódio	7mg	0

* Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

** Valor Diário não estabelecido.

Erytritol 100g



Ficha técnica

Descrição do Produto: Erytritol

Marca: Farovitta

Produzido e Distribuído: Monama Indústria e Comércio de Alimentos Eireli.

Ingredientes: Erytritol

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Características:

Produto sem glúten e sem lactose.

Alérgicos contem: Castanha de Caju, Castanha do Pará, Derivados de Coco e de Milho. **E pode conter:** Amendoim e Amêndoas.

Shelf Life: 8 meses após a fabricação

Embalagem Primária: Stand Up de Polietileno

Altura	215,00 mm
Largura	156,00 mm
Profundidade	70,00 mm

Porção 4g (1 colher de chá)

Quantidade por porção		% VD (*)
Valor energético	0 Kcal (0 kJ)	0
Carboidratos	4,0g	1
Proteínas	0g	0
Gorduras Totais	0g	0
Gorduras Saturadas	0g	0
Gordura Trans	0g	**
Fibra Alimentar	0g	0
Sódio	0mg	0

* Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

** Valor Diário não estabelecido.

Lattes

Feitos com leite de coco premium, proteínas vegetais e superfoods selecionadas, são nutritivos, deliciosos e muito cremosos! Misture com água quente ou adicione em cafés, frutas, shakes, bowls e receitas.



Choco Latte 270g



Ficha técnica

Descrição do Produto: Choco Latte

Marca: Farovitta

Produzido e Distribuído: Monama Indústria e Comércio de Alimentos Eireli.

Ingredientes: Leite de coco, erytritol, cacau em pó, proteína de arroz, proteína de ervilha, goma acácia.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Características:

Produto sem glúten e sem lactose.

Alérgicos pode conter: Traços de Amendoim, Castanha de Caju, Castanha do Pará e Derivados de Coco.

Shelf Life: 8 meses após a fabricação

Embalagem Primária: Recipiente plástico

Altura	215,00 mm
Largura	156,00 mm
Profundidade	70,00 mm

Porção 40g (4 scoops)		
Quantidade por porção		% VD (*)
Valor energético	86 kcal (359kJ)	4
Carboidratos	7,9g	2
Proteínas	4,4g	9
Gorduras Totais	5,7g	10
Gorduras Saturadas	5,2g	24
Gordura Trans	0g	**
Fibra Alimentar	0,4g	3
Sódio	21mg	1

* Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

** Valor Diário não estabelecido.

Coco Latte 270g

NOVO



Ficha técnica

Descrição do Produto: Coco Latte

Marca: Farovitta

Produzido e Distribuído: Monama Indústria e Comércio de Alimentos Eireli.

Ingredientes: Leite de coco, erytritol, proteína de arroz, proteína de ervilha, goma acácia.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Características:

Produto sem glúten e sem lactose.

Alérgicos pode conter: Traços de Amendoim, Castanha de Caju, Castanha do Pará e Derivados de Coco.

Shelf Life: 8 meses após a fabricação

Embalagem Primária: Recipiente plástico

Altura	215,00 mm
Largura	156,00 mm
Profundidade	70,00 mm

Porção 40g (4 scoops)

Quantidade por porção		% VD (*)
Valor energético	89 kcal (370kJ)	4
Carboidratos	7,1g	2
Proteínas	6,4g	9
Gorduras Totais	5,7g	10
Gorduras Saturadas	5,2g	24
Gordura Trans	0g	**
Fibra Alimentar	0,8g	3
Sódio	35mg	1

* Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

** Valor Diário não estabelecido.

Golden Latte 270g



Ficha técnica

Descrição do Produto: Golden Latte

Marca: Farovitta

Produzido e Distribuído: Monama Indústria e Comércio de Alimentos Eireli.

Ingredientes: Leite de coco, erytritol, proteína de arroz, proteína de ervilha, cúrcuma, gengibre, canela, cardamomo, pimenta preta, goma acácia.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Características:

Produto sem glúten e sem lactose.

Alérgicos pode conter: Traços de Amendoim, Castanha de Caju, Castanha do Pará e Derivados de Coco.

Shelf Life: 8 meses após a fabricação

Embalagem Primária: Recipiente plástico

Altura	215,00 mm
Largura	156,00 mm
Profundidade	70,00 mm

Porção 40g (4 scoops)

Quantidade por porção		% VD (*)
Valor energético	71 kcal (295kJ)	4
Carboidratos	9,1g	3
Proteínas	3,3g	4
Gorduras Totais	4,8g	9
Gorduras Saturadas	4,6g	21
Gordura Trans	0g	**
Fibra Alimentar	1,0g	4
Sódio	39,9mg	2

* Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

** Valor Diário não estabelecido.

Matcha Latte 270g



Ficha técnica

Descrição do Produto: Matcha Latte

Marca: Farovitta

Produzido e Distribuído: Monama Indústria e Comércio de Alimentos Eireli.

Ingredientes: Leite de coco, erytritol, proteína de arroz, proteína de ervilha, matcha goma acácia.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Características:

Produto sem glúten e sem lactose.

Alérgicos pode conter: Traços de Amendoim, Castanha de Caju, Castanha do Pará e Derivados de Coco.

Shelf Life: 8 meses após a fabricação

Embalagem Primária: Recipiente plástico

Altura	215,00 mm
Largura	156,00 mm
Profundidade	70,00 mm

Porção 40g (4 scoops)

Quantidade por porção		% VD (*)
Valor energético	84 kcal (349kJ)	4
Carboidratos	6,6g	2
Proteínas	3,2g	4
Gorduras Totais	5,7g	10
Gorduras Saturadas	5,4g	24
Gordura Trans	0g	**
Fibra Alimentar	1,2g	5
Sódio	36mg	2

* Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

** Valor Diário não estabelecido.

Coco Dream

Delicioso e nutritivo creme de coco com superfoods e proteínas vegetais. Proteico. Low carb. Coma de colher ou adicione em frutas, panquecas e suas refeições preferidas.



Coco Dream Cacau 200g



Ficha técnica

Descrição do Produto: Coco Dream Cacau

Marca: Farovitta

Produzido e Distribuído: Monama Indústria e Comércio de Alimentos Eireli.

Ingredientes: Leite de coco, manteiga de coco, proteína de arroz, proteína de ervilha, cacau em pó, erytritol, baunilha.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Características:

Produto sem glúten e sem lactose.

Alérgicos pode conter: Traços de Amendoim, Castanha de Caju, Castanha do Pará e Derivados de Coco.

Shelf Life: 8 meses após a fabricação

Embalagem Primária: Vidro

Altura	85,00 mm
Largura	63,00 mm
Profundidade	63,00 mm

Porção 20g (1 colher de sopa)

Quantidade por porção		% VD (*)
Valor energético	96 kcal (400kJ)	5
Carboidratos	2,1g	1
Proteínas	5,0g	7
Gorduras Totais	8,0g	15
Gorduras Saturadas	7,1g	32
Gordura Trans	0g	**
Fibra Alimentar	0,6g	2
Sódio	27,3mg	1

* Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

** Valor Diário não estabelecido.

Coco Dream Vanilla 200g



Ficha técnica

Descrição do Produto: Coco Dream Vanilla

Marca: Farovitta

Produzido e Distribuído: Monama Indústria e Comércio de Alimentos Eireli.

Ingredientes: Leite de coco, manteiga de coco, proteína de arroz, proteína de ervilha, erytritol, baunilha.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Características:

Produto sem glúten e sem lactose.

Alérgicos pode conter: Traços de Amendoim, Castanha de Caju, Castanha do Pará e Derivados de Coco.

Shelf Life: 8 meses após a fabricação

Embalagem Primária: Vidro

Altura	85,00 mm
Largura	63,00 mm
Profundidade	63,00 mm

Porção 20g (1 colher de sopa)

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	96 kcal (406kJ)	5
Carboidratos	1,8g	1
Proteínas	4,8g	6
Gorduras Totais	8,3g	15
Gorduras Saturadas	7,5g	34
Gordura Trans	0g	**
Fibra Alimentar	0,6g	2
Sódio	26,5mg	1

* Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

** Valor Diário não estabelecido.

FARO 
VITTA[®]
SUPERFOODS

Obrigado!

www.farovitta.com.br

  farovitta

vendas@farovitta.com.br | Tel. 11 4593-7901